
Uchwała komisji habilitacyjnej  

z dnia 2 lutego 2023 roku 

w sprawie nadania dr Wojciechowi Świebodzie przez Radę Dyscypliny Historia  

Uniwersytetu Jagiellońskiego 

stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk humanistycznych w dyscyplinie 

historia 

 

 

 

Komisja habilitacyjna, powołana uchwałą nr 1197/3/IV/2022 Rady Dyscypliny 

Historia Uniwersytetu Jagiellońskiego w dniu 24 czerwca 2022 r., obradowała za 

pośrednictwem platformy MS Teams. w składzie : 

1. Przewodniczący: prof. dr hab. Tomasz Jasiński - Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w 

Poznaniu 

2. Recenzent:  dr hab. Edward Skibiński, prof. UAM, - Uniwersytet im. Adama Mickiewicza 

w Poznaniu 

3. Recenzent: dr hab. Tomasz Gałuszka, prof. UPJPII - Uniwersytet Papieski Jana Pawła II w 

Krakowie 

4. Recenzent: dr hab. Wojciech Mrozowicz, prof. UWr - Uniwersytet Wrocławski 

5. Recenzent: dr hab. Jerzy Kaliszuk, prof. IHN PAN - Instytut Historii Nauki PAN  

6. Członek komisji: dr hab. Lidia Korczak, prof. UJ - Uniwersytet Jagielloński  

7. Sekretarz: dr hab. Wojciech Mruk, prof. UJ  - Uniwersytet Jagielloński  

Po zapoznaniu się z dokumentacją związaną z postępowaniem habilitacyjnym, 

przeprowadzeniu i przyjęciu kolokwium habilitacyjnego oraz po przedyskutowaniu treści 

recenzji komisja habilitacyjna,  działając na podstawie art. 221 ust. 10 ustawy z dnia 20 lipca 

2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. z 2021 r. poz. 478) w związku z art. 

28 ust. 4 tej ustawy i § 62 ust. 1 pkt.1 Statutu Uniwersytetu Jagiellońskiego, uchwala co 

następuje: 

 

§1 

 

 

Komisja habilitacyjna w głosowaniu jawnym wyraża pozytywną opinię w sprawie 

nadania doktorowi Wojciechowi Świebodzie stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie 

nauk humanistycznych w dyscyplinie historia przez Radę Dyscypliny Historia Uniwersytetu 



Jagiellońskiego. 

Wyniki głosowania : 

Uprawnionych osób  - 7 

Głosów TAK (za uchwałą) - 7   

Głosów NIE (przeciw uchwale) - 0 

głosów WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ - 0 

§2 

Na niniejszą uchwałę nie przysługuje zażalenie. Uchwała wchodzi w życie z dniem 

jej podjęcia. 

 

 

UZASADNIENIE 

 

 Wszystkie cztery recenzje pozytywnie oceniają dorobek oraz osiągnięcia naukowe 

habilitanta i kończą się pozytywnymi konkluzjami. Podobne opinie przedstawili w dyskusji 

również pozostali członkowie komisji 

1. Osiągnięcie naukowe, czyli monografia pt: Universitas contra haeresim. Działaność 

antyheretycka Stanisława ze Skarbimierza jako przedstawiciela Uniwersytetu Krakowskiego, 

(Kraków, Towarzystwo Naukowe "Societas Vistulana": 2021, ss. 318), zostało pozytywnie 

ocenione. Recenzenci i pozostali członkowie Komisji habilitacyjnej, zgłosili pewne 

zastrzeżenia i uwagi do publikacji dra Wojciecha Świebody, ale uznali, że nie mają one 

decydującego znaczenia i nie powodują istotnego obniżenia jej wartości naukowej. Komisja 

oceniła, że publikacja przedstawiona jako osiągnięcie naukowe w istotny sposób poszerza 

wiedzę na temat poglądów i działalności antyheretyckiej Stanisława ze Skarbimierza oraz 

wzbogaca dyskusję wokół problemu herezji w średniowiecznej Polsce i rzuca nowe światło 

na rolę Uniwersytetu Krakowskiego w walce z heterodoksją. Jest także wartościowa w 

aspekcie metodologicznym. Tym samym stanowi znaczny wkład w rozwój dyscypliny i 

spełnia wszystkie wymagania opisane w ustawie.  

2.  Pozytywnie oceniona została także aktywność naukowa dra Wojciecha Świebody 

obejmująca między innymi :  

- staże naukowe w Bibliotece Narodowej w Pradze i Archiwum Narodowym w Krakowie;  

- udział w kilku projektach badawczych realizowanych m. in. przez Uniwersytet w 

Gröningen (projekt w ramach COST Association), we wspólnym projekcie Uniwersytetu 

Jana Kochanowskiego w Kielcach i Instytutu Filozofii Czeskiej Akademii Nauk w Pradze 



oraz w projektach realizowanych przez Katolicki Uniwersytet Lubelski i Polską Akademię 

Umiejętności;  

- udział w konferencjach i sympozjach naukowych krajowych i zagranicznych 

organizowanych  m.in. w Paryżu, Tours, Pradze i Lublinie; 

- dorobek publikacyjny, na który składają się m. in. artykuły w renomowanych czasopismach 

naukowych i rozdziały w pracach zbiorowych a także katalogi zasobów rękopiśmiennych 

Biblioteki Jagiellońskiej i Archiwum Polskiej Prowincji Dominikanów, których habilitant 

jest współautorem.  

Komisja uznała, że dr Wojciech Świeboda wykazuje się istotną aktywnością naukową 

realizowaną w więcej niż jednej uczelni i instytucji naukowej i tym samym spełnia opisane 

w ustawie wymagania.    

3. Komisja pozytywnie oceniła i przyjęła kolokwium habilitacyjne, podczas którego dr 

Wojciech Świeboda przedstawił osiągnięcie habilitacyjne i jego wpływ na aktualny stan 

wiedzy.  

4.. Komisja uznała, że na pozytywną ocenę zasługują także wykazane przez Habilitanta 

osiągnięcia organizacyjne, dydaktyczne i popularyzujące naukę.   

 

 

 

......................................................... 

Prof. dr hab. Tomasz Jasiński 

Przewodniczący komisji  

 

 

 

 

 

 


